ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 4 .0 5 .2 0 1 5  № 215

Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных
трансфертов из бюджета Тульской области бюджету муниципального

образования город Тула на разработку проектов
планировки и межевания территории

В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 12 Закона Тульской области от 11 ноября 2005 года
№ 639-3TO «О межбюджетных отношениях между органами
государственной власти Тульской области и органами местного
самоуправления муниципальных образований Тульской области», статьей 17
Закона Тульской области от 2 декабря 2014 года № 2223-ЗТО «О бюджете
Тульской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»,
на основании статьи 34 Устава (Основного Закона) Тульской области
правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных
трансфертов из бюджета Тульской области бюджету муниципального
образования город Тула на разработку проектов планировки и межевания
территории (приложение).

т-г 1 циального опубликования.

Ю.М. Андрианов

0 0 4 1 0 В

Приложение
к постановлению правительства

Тульской области

от 1 4 .0 5 .2 0 1 5  №  215

ПОРЯДОК
предоставления иных межбюджетных трансфертов

из бюджета Тульской области бюджету муниципального
образования город Тула на разработку проектов

планировки и межевания территории

1. В соответствии с настоящим Порядком определяется процедура
предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Тульской
области бюджету муниципального образования город Тула на разработку
проектов планировки и межевания территории, расположенной вблизи
населенного пункта Крюково муниципального образования город Тула, в
целях последующего предоставления земельных участков гражданам,
имеющим трех и более детей, и проживающим в муниципальном
образовании город Тула (далее -  Порядок, иные межбюджетные
трансферты).

2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется
министерством имущественных и земельных отношений Тульской области
в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств
на текущий финансовый год, предусмотренных Законом Тульской области
от 2 декабря 2014 года № 2223-3TO «О бюджете Тульской области
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» на цели, указанные
в пункте 1 настоящего Порядка, при условии соблюдения администрацией
муниципального образования город Тула бюджетного законодательства
Российской Федерации, законодательства Российской Федерации о налогах и
сборах, законодательства Тульской области, регулирующего бюджетные
правоотношения.

3. Условиями предоставления межбюджетных трансфертов являются:
направление их на финансовое обеспечение расходов бюджета

муниципального образования город Тула на цели, указанные в пункте 1
настоящего Порядка;

заключение соглашения между министерством имущественных и
земельных отношений Тульской области и администрацией муниципального
образования город Тула.

2

4. Размер выделяемых иных межбюджетных трансфертов бюджету
муниципального образования город Тула, процедура предоставления
бюджету муниципального образования город Тула иных межбюджетных
трансфертов, порядок контроля за расходованием средств иных
межбюджетных трансфертов определяется соглашением между
министерством имущественных и земельных отношений Тульской области и
администрацией муниципального образования город Тула.

5. Иные межбюджетные трансферты перечисляются в бюджет
муниципального образования город Тула на счет территориального
отделения управления Федерального казначейства, открытый для кассового
обслуживания бюджета муниципального образования город Тула.

6. Учет операций, связанных с использованием иных межбюджетных
трансфертов, осуществляется на лицевом счете получателя средств местного
бюджета, открытого в финансовом органе администрации муниципального
образования город Тула.

7. Нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов влечет
бесспорное взыскание суммы средств, полученных из бюджета Тульской
области, либо приостановление (сокращение) предоставления иных
межбюджетных трансфертов в соответствии с бюджетным
законодательством Российской Федерации.

8. Не использованные в текущем финансовом году межбюджетные
трансферты, полученные в форме иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета Тульской
области.

С